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１ 【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

平成28年６月30日に提出いたしました第７期（自　平成27年４月１日　至　平成28年3月31日）有価証券報告書の記

載事項の一部に誤りがありましたので、これを訂正するため有価証券報告書の訂正報告書を提出するものでありま

す。

　

訂正内容及び理由

株式の保有状況において、一部銘柄の保有株式数を記載するにあたり、翌期首を効力発生日とする株式分割を分割

基準日である期末日に反映していたため。

 
２ 【訂正事項】

第一部 【企業情報】

第４ 【提出会社の状況】

６ 【コーポレート・ガバナンスの状況等】

(1) 【コーポレート・ガバナンスの状況】

 
３ 【訂正箇所】

訂正箇所は　　を付して表示しております。

　

   第一部 【企業情報】

   第４ 【提出会社の状況】

   ６ 【コーポレート・ガバナンスの状況等】

   (1) 【コーポレート・ガバナンスの状況】
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（訂正前）

当社及び連結子会社のうち、投資株式の貸借対照表計上額(投資株式計上額)が最大保有会社の次に大きい会社であ

る㈱バイタルネットについては以下のとおりです。

 

イ．保有目的が純投資目的以外の目的である投資株式

　　銘柄数　　　　　　　　　　　 　　　　 109銘柄

　　貸借対照表計上額の合計額　　　　　17,788百万円

 

ロ．保有目的が純投資目的以外の目的である投資株式の保有区分、銘柄、株式数、貸借対照表計上額及び保有目

的

 

(前事業年度)

特定投資株式

銘柄 株式数(株) 貸借対照表計上額(百万円) 保有目的

大塚ホールディングス㈱ 2,496,000 9,383 取引関係強化のため

エーザイ㈱ 104,241 889 取引関係強化のため

武田薬品工業㈱ 136,419 818 取引関係強化のため

㈱ヤクルト 85,400 714 取引関係強化のため

塩野義製薬㈱ 175,606 703 取引関係強化のため

アステラス製薬㈱ 356,385 701 取引関係強化のため

キョーリン製薬ホールディングス㈱ 185,000 531 取引関係強化のため

田辺三菱製薬㈱ 208,453 429 取引関係強化のため

㈱ほくやく・竹山ホールディングス 457,781 310 事業上の関係強化のため

ファーマライズホールディングス㈱ 396,000 231 取引関係強化のため

大正製薬ホールディングス㈱ 25,200 225 取引関係強化のため

㈱七十七銀行 320,000 217 財務活動円滑化のため

明治ホールディングス㈱ 14,229 208 取引関係強化のため

第一三共㈱ 102,702 195 取引関係強化のため

久光製薬㈱ 37,314 183 取引関係強化のため

キッセイ薬品工業㈱ 39,208 147 取引関係強化のため

㈱みずほフィナンシャルグループ 639,300 134 財務活動円滑化のため

㈱第四銀行 222,392 94 財務活動円滑化のため

バイエル薬品㈱ 5,000 91 取引関係強化のため

小林製薬㈱ 10,497 90 取引関係強化のため

カメイ㈱ 94,100 82 取引関係強化のため

㈱三菱ケミカルホールディングス 117,945 82 取引関係強化のため

稲畑産業㈱ 66,931 80 取引関係強化のため

中外製薬㈱ 20,117 76 取引関係強化のため

㈱ツムラ 23,400 69 取引関係強化のため

大日本住友製薬㈱ 43,345 61 取引関係強化のため

㈱三井住友フィナンシャルグループ 12,000 55 財務活動円滑化のため

あすか製薬㈱ 46,000 55 取引関係強化のため

㈱三菱UFJフィナンシャルグループ 71,570 53 財務活動円滑化のため
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みなし保有株式

銘柄 株式数(株) 貸借対照表計上額(百万円) 保有目的

小野薬品工業㈱ 100,712 1,367 議決権行使権限

テルモ㈱ 248,000 786 議決権行使権限

アステラス製薬㈱ 391,440 770 議決権行使権限

エーザイ㈱ 57,000 486 議決権行使権限

参天製薬㈱ 206,510 361 議決権行使権限

持田製薬㈱ 19,300 152 議決権行使権限

中外製薬㈱ 36,063 136 議決権行使権限

塩野義製薬㈱ 32,000 128 議決権行使権限

ゼリア新薬工業㈱ 55,000 110 議決権行使権限

㈱三菱ケミカルホールディングス 145,545 101 議決権行使権限

鳥居薬品㈱ 30,600 98 議決権行使権限

稲畑産業㈱ 61,000 73 議決権行使権限

大日本住友製薬㈱ 50,684 72 議決権行使権限

明治ホールディングス㈱ 4,751 69 議決権行使権限

日本新薬㈱ 15,400 67 議決権行使権限

第一三共㈱ 33,600 64 議決権行使権限

協和発酵キリン㈱ 40,000 62 議決権行使権限

電気化学工業㈱ 131,411 62 議決権行使権限
 

(注) 貸借対照表計上額の上位銘柄を選定する段階で、特定投資株式とみなし保有株式を合算しておりません。　
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(当事業年度)

特定投資株式

銘柄 株式数(株) 貸借対照表計上額(百万円) 保有目的

大塚ホールディングス㈱ 2,496,000 10,203 取引関係強化のため

塩野義製薬㈱ 175,606 930 取引関係強化のため

エーザイ㈱ 104,953 710 取引関係強化のため

武田薬品工業㈱ 136,419 700 取引関係強化のため

アステラス製薬㈱ 356,385 533 取引関係強化のため

㈱ヤクルト 85,400 425 取引関係強化のため

田辺三菱製薬㈱ 208,453 407 取引関係強化のため

キョーリン製薬ホールディングス㈱ 185,000 396 取引関係強化のため

㈱ほくやく・竹山ホールディングス 457,781 297 事業上の関係強化のため

明治ホールディングス㈱ 28,458 257 取引関係強化のため

第一三共㈱ 102,702 257 取引関係強化のため

ファーマライズホールディングス㈱ 396,000 239 取引関係強化のため

大正製薬ホールディングス㈱ 25,200 224 取引関係強化のため

久光製薬㈱ 39,071 196 取引関係強化のため

㈱七十七銀行 320,000 127 財務活動円滑化のため

㈱みずほフィナンシャルグループ 639,300 107 財務活動円滑化のため

小林製薬㈱ 10,852 107 取引関係強化のため

カメイ㈱ 94,100 106 取引関係強化のため

キッセイ薬品工業㈱ 40,281 104 取引関係強化のため

㈱第四銀行 222,392 86 財務活動円滑化のため

稲畑産業㈱ 66,931 74 取引関係強化のため

中外製薬㈱ 20,117 70 取引関係強化のため

㈱三菱ケミカルホールディングス 117,945 69 取引関係強化のため

バイエル薬品㈱ 5,000 65 取引関係強化のため

あすか製薬㈱ 46,000 64 取引関係強化のため

㈱ツムラ 23,400 63 取引関係強化のため

ロート製薬㈱ 29,958 61 取引関係強化のため

大日本住友製薬㈱ 43,345 56 取引関係強化のため
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みなし保有株式

銘柄 株式数(株) 貸借対照表計上額(百万円) 保有目的

小野薬品工業㈱ 503,560 2,399 議決権行使権限

テルモ㈱ 248,000 1,000 議決権行使権限

アステラス製薬㈱ 391,440 585 議決権行使権限

エーザイ㈱ 57,000 385 議決権行使権限

参天製薬㈱ 206,510 349 議決権行使権限

塩野義製薬㈱ 32,000 169 議決権行使権限

持田製薬㈱ 19,300 161 議決権行使権限

中外製薬㈱ 36,063 125 議決権行使権限

明治ホールディングス㈱ 9,502 85 議決権行使権限

㈱三菱ケミカルホールディングス 145,545 85 議決権行使権限

第一三共㈱ 33,600 84 議決権行使権限

ゼリア新薬工業㈱ 55,000 80 議決権行使権限

鳥居薬品㈱ 30,600 79 議決権行使権限

協和発酵キリン㈱ 40,000 71 議決権行使権限

稲畑産業㈱ 61,000 68 議決権行使権限

日本新薬㈱ 15,400 67 議決権行使権限

大日本住友製薬㈱ 50,684 65 議決権行使権限

デンカ㈱ 131,411 60 議決権行使権限
 

(注) 貸借対照表計上額の上位銘柄を選定する段階で、特定投資株式とみなし保有株式を合算しておりません。　
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（訂正後）

当社及び連結子会社のうち、投資株式の貸借対照表計上額(投資株式計上額)が最大保有会社の次に大きい会社であ

る㈱バイタルネットについては以下のとおりです。

 

イ．保有目的が純投資目的以外の目的である投資株式

　　銘柄数　　　　　　　　　　　 　　　　 109銘柄

　　貸借対照表計上額の合計額　　　　　17,788百万円

 

ロ．保有目的が純投資目的以外の目的である投資株式の保有区分、銘柄、株式数、貸借対照表計上額及び保有目

的

 

(前事業年度)

特定投資株式

銘柄 株式数(株) 貸借対照表計上額(百万円) 保有目的

大塚ホールディングス㈱ 2,496,000 9,383 取引関係強化のため

エーザイ㈱ 104,241 889 取引関係強化のため

武田薬品工業㈱ 136,419 818 取引関係強化のため

㈱ヤクルト 85,400 714 取引関係強化のため

塩野義製薬㈱ 175,606 703 取引関係強化のため

アステラス製薬㈱ 356,385 701 取引関係強化のため

キョーリン製薬ホールディングス㈱ 185,000 531 取引関係強化のため

田辺三菱製薬㈱ 208,453 429 取引関係強化のため

㈱ほくやく・竹山ホールディングス 457,781 310 事業上の関係強化のため

ファーマライズホールディングス㈱ 396,000 231 取引関係強化のため

大正製薬ホールディングス㈱ 25,200 225 取引関係強化のため

㈱七十七銀行 320,000 217 財務活動円滑化のため

明治ホールディングス㈱ 14,229 208 取引関係強化のため

第一三共㈱ 102,702 195 取引関係強化のため

久光製薬㈱ 37,314 183 取引関係強化のため

キッセイ薬品工業㈱ 39,208 147 取引関係強化のため

㈱みずほフィナンシャルグループ 639,300 134 財務活動円滑化のため

㈱第四銀行 222,392 94 財務活動円滑化のため

バイエル薬品㈱ 5,000 91 取引関係強化のため

小林製薬㈱ 10,497 90 取引関係強化のため

カメイ㈱ 94,100 82 取引関係強化のため

㈱三菱ケミカルホールディングス 117,945 82 取引関係強化のため

稲畑産業㈱ 66,931 80 取引関係強化のため

中外製薬㈱ 20,117 76 取引関係強化のため

㈱ツムラ 23,400 69 取引関係強化のため

大日本住友製薬㈱ 43,345 61 取引関係強化のため

㈱三井住友フィナンシャルグループ 12,000 55 財務活動円滑化のため

あすか製薬㈱ 46,000 55 取引関係強化のため

㈱三菱UFJフィナンシャルグループ 71,570 53 財務活動円滑化のため
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みなし保有株式

銘柄 株式数(株) 貸借対照表計上額(百万円) 保有目的

小野薬品工業㈱ 100,712 1,367 議決権行使権限

テルモ㈱ 248,000 786 議決権行使権限

アステラス製薬㈱ 391,440 770 議決権行使権限

エーザイ㈱ 57,000 486 議決権行使権限

参天製薬㈱ 41,302 361 議決権行使権限

持田製薬㈱ 19,300 152 議決権行使権限

中外製薬㈱ 36,063 136 議決権行使権限

塩野義製薬㈱ 32,000 128 議決権行使権限

ゼリア新薬工業㈱ 55,000 110 議決権行使権限

㈱三菱ケミカルホールディングス 145,545 101 議決権行使権限

鳥居薬品㈱ 30,600 98 議決権行使権限

稲畑産業㈱ 61,000 73 議決権行使権限

大日本住友製薬㈱ 50,684 72 議決権行使権限

明治ホールディングス㈱ 4,751 69 議決権行使権限

日本新薬㈱ 15,400 67 議決権行使権限

第一三共㈱ 33,600 64 議決権行使権限

協和発酵キリン㈱ 40,000 62 議決権行使権限

電気化学工業㈱ 131,411 62 議決権行使権限
 

(注) 貸借対照表計上額の上位銘柄を選定する段階で、特定投資株式とみなし保有株式を合算しておりません。　
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(当事業年度)

特定投資株式

銘柄 株式数(株) 貸借対照表計上額(百万円) 保有目的

大塚ホールディングス㈱ 2,496,000 10,203 取引関係強化のため

塩野義製薬㈱ 175,606 930 取引関係強化のため

エーザイ㈱ 104,953 710 取引関係強化のため

武田薬品工業㈱ 136,419 700 取引関係強化のため

アステラス製薬㈱ 356,385 533 取引関係強化のため

㈱ヤクルト 85,400 425 取引関係強化のため

田辺三菱製薬㈱ 208,453 407 取引関係強化のため

キョーリン製薬ホールディングス㈱ 185,000 396 取引関係強化のため

㈱ほくやく・竹山ホールディングス 457,781 297 事業上の関係強化のため

明治ホールディングス㈱ 28,458 257 取引関係強化のため

第一三共㈱ 102,702 257 取引関係強化のため

ファーマライズホールディングス㈱ 396,000 239 取引関係強化のため

大正製薬ホールディングス㈱ 25,200 224 取引関係強化のため

久光製薬㈱ 39,071 196 取引関係強化のため

㈱七十七銀行 320,000 127 財務活動円滑化のため

㈱みずほフィナンシャルグループ 639,300 107 財務活動円滑化のため

小林製薬㈱ 10,852 107 取引関係強化のため

カメイ㈱ 94,100 106 取引関係強化のため

キッセイ薬品工業㈱ 40,281 104 取引関係強化のため

㈱第四銀行 222,392 86 財務活動円滑化のため

稲畑産業㈱ 66,931 74 取引関係強化のため

中外製薬㈱ 20,117 70 取引関係強化のため

㈱三菱ケミカルホールディングス 117,945 69 取引関係強化のため

バイエル薬品㈱ 5,000 65 取引関係強化のため

あすか製薬㈱ 46,000 64 取引関係強化のため

㈱ツムラ 23,400 63 取引関係強化のため

ロート製薬㈱ 29,958 61 取引関係強化のため

大日本住友製薬㈱ 43,345 56 取引関係強化のため
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みなし保有株式

銘柄 株式数(株) 貸借対照表計上額(百万円) 保有目的

小野薬品工業㈱ 100,712 2,399 議決権行使権限

テルモ㈱ 248,000 1,000 議決権行使権限

アステラス製薬㈱ 391,440 585 議決権行使権限

エーザイ㈱ 57,000 385 議決権行使権限

参天製薬㈱ 206,510 349 議決権行使権限

塩野義製薬㈱ 32,000 169 議決権行使権限

持田製薬㈱ 19,300 161 議決権行使権限

中外製薬㈱ 36,063 125 議決権行使権限

明治ホールディングス㈱ 9,502 85 議決権行使権限

㈱三菱ケミカルホールディングス 145,545 85 議決権行使権限

第一三共㈱ 33,600 84 議決権行使権限

ゼリア新薬工業㈱ 55,000 80 議決権行使権限

鳥居薬品㈱ 30,600 79 議決権行使権限

協和発酵キリン㈱ 40,000 71 議決権行使権限

稲畑産業㈱ 61,000 68 議決権行使権限

日本新薬㈱ 15,400 67 議決権行使権限

大日本住友製薬㈱ 50,684 65 議決権行使権限

デンカ㈱ 131,411 60 議決権行使権限
 

(注) 貸借対照表計上額の上位銘柄を選定する段階で、特定投資株式とみなし保有株式を合算しておりません。　
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